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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCI

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

"

Total de activos

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
Valores en Custodia
Custodia de Valores
Instrumentos de CrUdito Prestados a Formadores de Mercado

PrUstamo de Instrumentos de CrUdito a Formadores de Mercado y su Ge

GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO

2018

484,993,536.85
62,597,700.75
228,789,421.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.

CONSOLIDADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

2017

215,036,438.94
62,381,897.32
52,009,200.25
0.00

0.00

0.00

0.00

776,380,659.29

0.00

0.00
2,630,506,421.55
38,240,159 .54
347,999.99
-35,174,777.73
0.00

0.00

0.00

329,427,536.51

0.00

0.00
1,818,772,079.59
38,005,035.92
347,999.99
-35,174,777.73
0.00

0.00

0.00

2,633,919,803.35

1,821,950,337.77

3,410,300,462.64

2018
0.00
0.00
0.00
0.00

2,151,377,874.28

2017
0.00
0.00
0.00
0.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

2018

36,214,224.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2017

27,530,898.33
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACIOI
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

36,214,224.80

27,530,898.33

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

36,214,224.80

36,676,901.90
36,676,901.90
0.00

0.00
3,337,409,335.94
1,255,841,409.00
2,081,567,926.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,530,898.33

36,676,901.90
36,676,901.90
0.00

0.00
2,087,170,074.05
276,063,675.80
1,811,106,398.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publical/ Patrimonio

3,374,086,237.84

2,123,846,975.95

3,410,300,462.64

2,151,377,874.28
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instrumentos de CrUdito Recibidos en GarantYa de los Formadores de M
GarantYa de CrUditos Recibidos de los Formadores de Mercado
Autorizaci%n para la Emisi%n de Bonos, TYtulos y Valores de la Deuda |
Autorizaci%n para la Emisi%n de Bonos, TYtulos y Valores de la Deuda t
Emisiones Autorizadas de la Deuda P-blica Interna y Externa
Suscripci¥%n de Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deut
Suscripci¥%n de Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deut
Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deuda P-blica Intern
Avales Autorizados
Avales Firmados
Fianzas y GarantYas Recibidas por Deudas a Cobrar
Fianzas y GarantYas Recibidas
Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierr
Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fiscal
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
Contratos para Inversi%n P-blica
Inversi¥%n P-blica Contratada
Bienes Bajo Contrato en Concesi%n
Contrato de Concesi%n por Bienes
Bienes Bajo Contrato en Comodato
Contrato de Comodato por Bienes

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Bajo protesta de §ecir v,

ad declaramos que los estados financieros y sus notas son correctas, veridicas

GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO

Tray 1
- 0.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.

CONSOLIDADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
42,062,009.04 50,000.00
42,062,009.04 -50,000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

389,873,884.30 244,784,916.66

422,163,513.20 41,241,808.60
1,320,761,320.11 616,154,199.88
0.00 0.00

1,288,471,691.21 819,697,307.94

389,873,884.30 244,784,916.66
1,150,678,559 .45 417,138,478.16
1,605,405,099.31 1,323,389,116.06

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

844,600,424.16  1,151,035,554.56
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— —
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JEFE DE QFICINA DE CONTABILIDAD

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS DIRECTO

FINANCIEROS

MINJSTRACION Y FINANZAS

C. JAVIER TAJA RAMIREZ
ENC.DE DESPACHO DE LA DIRECCION
GENERAL



